
 

ordi 

PREMESSO 

 

Che presso l’U.O. di Nefrologia, Dialisi e Trapianto del P.O. Annunziata , è operativo il software 

“GEPADIAL” che prevede quanto segue: 

1. Gestione della cartella clinica; 

2. Dialisi; 

3. Supporto alle decisioni; 

4. Degenza; 

5. Ambulatorio; 

6. Day Hospital; 

7. Gestione Magazzino; 

Che tale software faceva parte del piano TECAL, quindi, fornito dalla Regione Calabria insieme 

all’hardware ed alla manutenzione annuale; 

Che la Regione Calabria ha fatto pervenire una circolare con la quale comunicava, che, sia il software, 

che l’hardware rimanevano di proprietà dell’Azienda e che però si deve provvedere a proprie spese alla 

manutenzione; 

Che il Primario dell’U.O. di Nefrologia, Dialisi e Trapianto, Dott. R. Bonofiglio in data 23/05/2007, con 

prot. n. 37, ha chiesto che anche per l’anno 2007, il servizio di manutenzione ordinaria e di 

teleassistenza del software “Gepadial” venga affidato alla ditta “LA TRACCIA”; 

Che la ditta “LA TRACCIA” di Matera, in data 23/05/2007, con prot. N. 702/2006/P rif. AD/mc ha 

fatto pervenire un’offerta per la fornitura del servizio di manutenzione ordinaria e di teleassistenza del 

software “Gepadial”, per il periodo 01/01/2007 – 31/12/2007; 

Che la spesa prevista dal preventivo comprende: 

1. La manutenzione ordinaria al software applicativo per Euro 3.701,75, oltre iva al 20%; 

2. Teleassistenza per Euro 1.482,57, oltre iva al 20%; 

3. Ed in via cautelativa, per l’intervento sul posto n. 3 giorni/uomo, pari ad Euro 1.890,00, oltre iva 

al 20%; 

Che in considerazione di quanto offerto dalla ditta “LA TRACCIA”, l’importo complessivo, tenuto conto 

dei costi di mercato, può essere considerato congruo, anche perché risulta uguale alla spesa sostenuta 

nell’anno precedente (2006); 

Che il seguente provvedimento non è soggetto a controllo preventivo, ai sensi della Legge Regionale n. 

11 del 19 Marzo 2004. 

 

IL DIRETTO 

 

 

 

 

 

 

 

DETERMINAZIONE 

DEL DIRETTORE DELLA U.O.C. GESTIONE TECNICO PATRIMONIALE 

 

N. 1025 DEL    04.10.2017 

 

 

OGGETTO:  Impegno Spesa - Procedura MePA n° 89959. Fornitura e posa in opera di n° 2 
finestre passa ferri per il gruppo Operatorio del Plesso della Dermatologia Oncologica del P.O. 

Mariano Santo dell’ Azienda Ospedaliera di Cosenza.  
CIG: Z811CD3B5D 
 
 

 

Il Direttore della Unità Operativa Complessa Gestione Tecnico Patrimoniale, Ing. Amedeo De Marco, 

in forza della delega conferita dal Direttore Generale, dell’Azienda Ospedaliera con Deliberazione n. 

243 del 18/10/2016, nella sede legale dell’Azienda Ospedaliera di Cosenza, ha adottato la seguente 

determinazione in merito all’argomento indicato in oggetto. 

 

 

U.O.C. GESTIONE RISORSE ECONOMICHE E FINANZIARIE 

Si attesta che la spesa di Euro 12.078,00 scaturente dalla presente proposta, è stata annotata  sul 

conto n. 503.1.101, del Bilancio Economico Preventivo anno 2017. 

 

               Il Responsabile del procedimento                                  Il Direttore  dell’Ufficio 

                           Rag. Ines Falbo                                              

 

 

 

 

 



Il Direttore della U.O.C. Gestione Tecnico Patrimoniale  

 

CONSIDERATO 

Che, al fine di poter terminare i lavori di adeguamento normativo delle Sale Operatorie del 

Padiglione di Dermatologia Oncologica del P.O. Mariano Santo (Scheda AOCS3 ex art. 20 Legge 

67/88), si è resa necessaria la fornitura e posa in opera di n° 2 finestre passaferri; 

Che con nota n. 4134/2016 il Direttore Generale autorizzava a procedere all’ acquisto urgente a 

mezzo Mepa; 

Che contestualmente sono stati acquisiti i rispettivi pareri favorevoli della Direzione Lavori, del 

Direttore Sanitario di P.U. e del Responsabile dell’ Edilizia Sanitaria Aziendale; 

Che in ottemperanza a quanto disposto dalla normativa vigente e secondo le modalità previste 

dalla Piattaforma fornita da Consip, riccorrendo all’ art. 36 comma 2, lett. a, del d.lgs n. 

50/2016,  in data 04/01/2016  è stata indetta la trattativa n. 89959, sulla categoria “Lavori di 

manutenzione - Edili” - CIG: Z811CD3B5D, avente ad oggetto: “Fornitura e posa in opera di n° 2 

finestre passa ferri per il gruppo Operatorio del Plesso della Dermatologia Oncologica del P.O. 

Mariano Santo dell’ Azienda Ospedaliera di Cosenza”; 

PRECISATO 

Che, con determina  n. 161/2017 si è preso atto delle risultanze della trattativa diretta, 

affidando all’ lmpresa Frank Giordano la fornitura e posa in opera di n° 2 finestre passa ferri per 

il gruppo Operatorio del Plesso della Dermatologia Oncologica per Euro 9.900,00 iva esclusa;  

Che relativamente alla presente procedura, era stato acquistito il seguente Codice Identificativo 

gara: Z811CD3B5D; 

PRESO ATTO 

Che il Direttore dei Lavori, Ing. Marcello Falbo, (con nota che resta acquisita agli atti di questa 

struttura proponente) ha attestato che nella contabilità finale dell’appalto denominato “Scheda 

AOCS3”, le spettanze dovute all’ Impresa non trovano copertura finaziaria nei capitoli di spesa 

previste nel quadro economico definitivo dell’appalto stesso; 

Che pertanto, è necessario procedere alla liquidazione della forniture e posa in opera di n. 2 

finestre passa ferri, annotando sul conto n. 503.1.101, del Bilancio Economico Preventivo anno 

2017, Euro 12.078,00 utilizzando i fondi di cui al DCA n. 105 del 18/07/2017; 

Di dare atto che, tale spesa rientra nel finanziamento di cui al DCA n. 105 del 18/07/2017; 

Che i proponenti il presente atto non si trovano in alcuna situazione di conflitto di interesse, 

anche potenziale, prevista dalla normativa vigente in materia; 

Che il presente provvedimento non è soggetto a controllo preventivo, ai sensi della Legge 

Regionale n. 11 del 19 Marzo 2004. 

 

Accertata la regolarità tecnico-Amministrativa 

 



DETERMINA 

Per quanto esposto in narrativa e qui da intendersi integralmente richiamato: 

Di impegnare la spesa di Euro 12.078,00 (iva compresa), relativa alla fornitura e posa in opera di 

n° 2 finestre passa ferri per il gruppo Operatorio del Plesso della Dermatologia Oncologica del 

P.O. Mariano Santo dell’ Azienda Ospedaliera di Cosenza, sul conto n. 503.1.101, del Bilancio 

Economico Preventivo anno 2017, utilizzando i fondi di cui al DCA n. 105 del 18/07/2017, in 

quanto le spettanze dovute all’ Impresa non trovano copertura finaziaria nei capitoli di spesa 

previste nel quadro economico definitivo dell’ appalto denominato “Scheda AOCS3”; 

Di confermare che, tale spesa rientra nel finanziamento di cui al DCA n. 105 del 

18/07/2017; 

Di autorizzare l’Ufficio Ragioneria ad emettere mandato di pagamento a favore dell’ lmpresa 

Frank Giordano per Euro 12.078,00 iva inclusa, fino alla concorrenza della somma sopra 

indicata, previa presentazione di regolare fattura elettronica, che dovrà recare il visto di esatto 

adempimento, da parte U.O.C. Gestione Tecnico Patrimonale, come esecuzione di spese 

autorizzate; 

Di precisare che ai sensi dell’art. 61 della citata L.R. le modalità di estinzione dei mandati ai 

pagamenti per mezzo conto corrente bancario o postale sono poste a carico del creditore; 

Di dare mandato al Responsabile del sito aziendale di pubblicare il presente provvedimento sul 

sito aziendale; 

Di dare atto che il presente provvedimento è sottoposto al controllo del Collegio Sindacale in 

conformità ai contenuti dell’art. 3-ter del D.Lgs 502/92; 

Di precisare che il seguente provvedimento non è soggetto a controllo preventivo, ai sensi della 

Legge Regionale n. 11 del 19 Marzo 2004.   

 

 

 

         Il Responsabile del Procedimento                                 Il Responsabile                                                   

                     Enrica Corniola                                            Servizi Amministrativi 

                                                                                          Dott.ssa Erminia Piane 

 

Il Direttore U.O.C. 

Gestione Infrastrutture e Patrimonio 

Ing. Amedeo De Marco 

 
 
 
 
 
 



SI ATTESTA 
 
 
Che la presente determinazione 
 
- è stata affissa all’albo pretorio di questa Azienda in data ___________________ e vi rimarrà per 
quindici giorni; 

 
- è stata trasmessa al Collegio Sindacale in data __________________________; 
 
- è costituita da n.___________ fogli intercalari e n. ___________fogli allegati. 
 
Cosenza, lì ……………………………. 
                                                                   
                                                                                Il Direttore dell’Ufficio Affari Generali  
                                                                                             Dott. Giancarlo Carci 
 
 
 
 

 

SI ATTESTA 
 
• Che la presente determinazione è immediatamente esecutiva ai sensi dell’art. 10, comma 7, 
della legge  regionale 22 gennaio 1996, n. 2. 
 
• Che la presente determinazione, sottoposta a controllo preventivo di legittimità è stata 
trasmessa alla Regione Calabria, con nota prot. n.________ del ______________ ai sensi e per gli 
effetti dell’art. 13, comma 1, della legge regionale n. 11 del 19 marzo 2004. 
 
Cosenza, lì……………………………. 
                                                                
                                                                                Il Direttore dell’Ufficio Affari Generali  
                                                                                              Dott. Giancarlo Carci 
 
 
 
 
 

SI ATTESTA 
 
 

•  è divenuta esecutiva in data ____________________ per decorrenza del termine di cui all’art.13,  
comma 2, della legge regionale 19 marzo 2004, n° 11. 
 
•  è stata approvata dalla Regione Calabria con provvedimento n.______ del _______________ 
 
•  è stata annullata dalla Regione Calabria con provvedimento n._____ del ______________ 
 
 
Cosenza, lì ……………………………. 
                
 
 
                                                                                    Il Direttore dell’Ufficio Affari Generali 

 


